Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

João Pessoa, 19 de março de 2013 * n° ESPECIAL * Pág. 001/35
SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

SEMANÁRIO OFICIAL

FÁBIO OLIVEIRA GUERRA
Secretário da Receita Municipal

PORTARIA Nº.012/SEREM João Pessoa, 19 de março de 2013.

O SECRETÁRIO DA RECEITA MUNICIPAL,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 66,

parágrafo único, inciso IV, da Lei Orgânica para o Município de

João Pessoa, de 2 de abril de 1990; no artigo 13, inciso IV,

alínea “c”, item 2 c/c o artigo 15, inciso V, ambos da Lei

Ordinária Municipal nº. 10.429, de 14 de fevereiro de 2005; no

artigo 179, inciso III, da Lei Complementar nº. 53, de 23 de

dezembro de 2008; e tendo em vista o disposto no artigo 477,

inciso III, do Regulamento do Código Tributário Municipal –

RCTM, aprovado pelo Decreto nº. 6.829, de 11 de março de

2010;

RESOLVE:

Art. 1º Fica lançado o Imposto Sobre Serviços

de Qualquer Natureza – ISS devido pelos profissionais

autônomos, para o exercício de 2013, nos termos do edital

anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

EDIÇÃO ESPECIAL

Pág. 002/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -
Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá
Rodrigo de Sousa Soares

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70 Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83 3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -
Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -
Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva
Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Victor Luiz
Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 003/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 004/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 005/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 006/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 007/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 008/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 009/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 010/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 011/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 012/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 013/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 014/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 015/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 016/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 017/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 018/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 019/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 020/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 021/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 022/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 023/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 024/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 025/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 026/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 027/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 028/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 029/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 030/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 031/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 032/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 033/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 034/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 035/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 036/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 037/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 038/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 039/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 040/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 041/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 042/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 043/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 044/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 045/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 046/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 047/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 048/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 049/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 050/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 051/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 052/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 053/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 054/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 055/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 056/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 057/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 058/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 059/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 060/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 061/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 062/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 063/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 064/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 065/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 066/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 067/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 068/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1364    *    Pág. 069/35João Pessoa, 19 de março de 2013

Pág. 070/35    *    n° 1364    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de março de 2013